

Preben Poulsen Entreprenørfirma, Herrup ApS

Virkelyst 4, Herrup, 7830 Vinderup

CVR-nr. 19 54 87 91

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2019.

Preben Højgaard Poulsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. september 2018 - 31. august 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Preben Poulsen Entreprenørfirma, Herrup ApS Virkelyst 4 Herrup 7830 Vinderup CVR-nr.: 19 54 87 91 Stiftet: 16. september 1996 Hjemsted: Vinderup Regnskabsår: 1. september - 31. august 23. regnskabsår
Bestyrelse	Ivan Jakobsen, formand Jesper Ankjær Poulsen Preben Højgaard Poulsen
Direktion	Preben Højgaard Poulsen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Salling Bank A/S
Advokatforbindelse	Smith Knudsen Advokataktieselskab
Modervirksomhed	Preben Poulsen Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	3.576	4.262	2.891	2.368	2.208
Resultat før finansielle poster	2.017	2.405	1.115	822	777
Finansielle poster, netto	-152	-196	-150	-98	-109
Årets resultat	1.443	1.712	747	563	513
Balance:					
Balancesum	18.242	16.159	14.002	12.072	8.913
Investeringer i materielle anlægsaktiver	687	1.858	1.303	3.594	411
Egenkapital	7.338	6.395	4.933	4.436	4.123
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	22	23	19	18	16
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	166,6	172,5	166,7	205,5	271,5
Soliditetsgrad	40,2	39,6	35,2	36,7	46,3
Egenkapitalforrentning	21,0	30,2	15,9	13,2	11,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i murer- og entreprenørarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.576 t.kr. mod 4.262 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.443 t.kr. mod 1.712 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 7.338 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 40,2 % af de samlede aktiver på 18.242 t.kr., hvilket er en stigning på 0,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	3.575.891	4.261.654
Distributionsomkostninger	-146.218	-256.822
Administrationsomkostninger	-1.411.593	-1.599.835
Andre driftsomkostninger	-947	0
Resultat før finansielle poster	2.017.133	2.404.997
Finansielle indtægter	9.366	3.675
Finansielle omkostninger	-161.146	-199.579
Finansiering netto	-151.780	-195.904
Resultat før skat	1.865.353	2.209.093
Skat af årets resultat	-422.007	-497.405
Årets resultat	1.443.346	1.711.688
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	650.000	500.000
Overføres til overført resultat	793.346	1.211.688
Disponeret i alt	1.443.346	1.711.688

Balance 31. august

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	1.222.457	1.258.878
2	Produktionsanlæg og maskiner	3.428.941	4.267.803
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.211.739	925.479
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.863.137</u>	<u>6.452.160</u>
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	58.046	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>58.046</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.921.183</u>	<u>6.452.160</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	364.159	500.529
	Varebeholdninger i alt	<u>364.159</u>	<u>500.529</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.133.091	6.216.727
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.721.794	1.804.138
	Andre tilgodehavender	22.430	0
	Periodeafgrænsningsposter	71.107	38.500
	Tilgodehavender i alt	<u>11.948.422</u>	<u>8.059.365</u>
	Likvide beholdninger	8.298	1.146.635
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.320.879</u>	<u>9.706.529</u>
	Aktiver i alt	<u>18.242.062</u>	<u>16.158.689</u>

Balance 31. august

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	200.000	200.000
6 Overført resultat	6.488.358	5.695.012
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	650.000	500.000
Egenkapital i alt	7.338.358	6.395.012
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	839.484	795.987
Andre hensatte forpligtelser	0	30.000
Hensatte forpligtelser i alt	839.484	825.987
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	907.935	1.028.892
Leasingforpligtelser	1.761.396	2.280.254
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.669.331	3.309.146
8 Kortfristet del af langfristet gæld	744.473	655.448
Gæld til pengeinstitutter	647.178	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	969.368	423.299
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.566.435	2.470.829
Gæld til tilknyttet virksomhed	14.003	14.003
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	360.510	131.406
Anden gæld	2.092.922	1.933.559
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.394.889	5.628.544
Gældsforpligtelser i alt	10.064.220	8.937.690
Passiver i alt	18.242.062	16.158.689

1 Medarbejderforhold

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	2018/19	2017/18
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	22	23
2. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. september	2.688.873	7.995.609
Tilgang	92.006	0
Afgang	0	0
Kostpris 31. august	2.780.879	7.995.609
Af- og nedskrivninger 1. september	1.429.995	3.727.806
Årets afskrivninger	128.427	838.862
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Af- og nedskrivninger 31. august	1.558.422	4.566.668
Regnskabsmæssig værdi 31. august	1.222.457	3.428.941
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.561.024	620.423
	31/8 2019	31/8 2018
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Tilgang i årets løb	58.046	0
Kostpris 31. august	58.046	0
Regnskabsmæssig værdi 31. august	58.046	0

Noter

	31/8 2019	31/8 2018		
4. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	18.485.713	14.767.619		
Modtagne acotobetalinge	-16.763.919	-12.963.481		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.721.794	1.804.138		
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. september	200.000	200.000		
	200.000	200.000		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. september	5.695.012	4.483.324		
Årets overførte overskud	793.346	1.211.688		
	6.488.358	5.695.012		
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. september	500.000	250.000		
Udloddet udbytte	-500.000	-250.000		
Udbytte for regnskabsåret	650.000	500.000		
	650.000	500.000		
8. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/8 2019	del af lang-	gæld	efter 5 år
	31/8 2019	fristet gæld	31/8 2019	31/8 2019
Gæld til realkreditinstitutter	1.028.892	120.957	907.935	411.722
Leasingforpligtelser	2.384.912	623.516	1.761.396	10.684
	3.413.804	744.473	2.669.331	422.406

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.029 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2019 udgør 1.222 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	364 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.133 t.kr.
Produktionsanlæg, maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar	860 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2019 udgør 3.181 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. august 2019 udgør 2.385 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser:

Samlede stillede garantiforpligtelser er opgjort til 5.449 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Preben Poulsen Holding ApS, CVR-nr. 32 64 56 82 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.
